
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №215» 
30-й Иркутской дивизии ул., 7, Краснодар, 350080, тел/ факс (861) 236-62-01 

 

 

П Р И К А З 

 

24.01.2023г.                                                                                                 № 48/2 

 

г.Краснодар 

 

О  внедрении ФАОП ДО и создании рабочей группы в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 215» 

 

 

  В соответствии с приказом департамента образования АМО г. 

Краснодар № 51 от 20.02.2023г. «Об организации работы по внедрению 

федеральной образовательной программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар на 2023 год»,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Сформировать рабочую группу по разработке федеральной 

адаптированной образовательной  программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы, старший воспитатель Семак М.Б. 

Члены рабочей группы:  воспитатель Бордюгова Т.В., 

                                           педагог-психолог Фатхрахманова Н.Н., 

                                           учитель-логопед Мамий о.О., 

                                           музыкальный руководитель Суетина Э.А.                               

2. Утвердить план-график по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее ФАОП ДО) в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 215» согласно приложению. 

3. Рабочей группе выполнить мероприятия согласно плану-графику, при 

необходимости привлекать иных работников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 215» для выполнения мероприятий плана-графика. 

4. Руководителю рабочей группы, старшему воспитателю Семак М.Б. 

контролировать выполнение мероприятий по внедрению ФАОП в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 215». По итогам выполнения отчитаться на 

заседании педагогического совета. 



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                       С.К.Шумен 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
  

 

 

 

 

 

 


		2023-06-15T17:24:05+0300
	Шумен Светлана Казбековна




